Manaus, terça-feira, 10 de outubro de 2017. Ano IV, Edição 766 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 082/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.002112;

R E S O L V E

I - DESIGNAR o Vereador DAVID VALENTE REIS, Presidente da
Comissão de Água e Saneamento – COMASA, deste Poder Legislativo,
para visita oficial a Câmara Municipal de Salvador, para tratar de
assuntos ligados ao Saneamento Básico, no período de 17 a 19 de
outubro 2017.

II – CONCEDER, ao Vereador designado, bilhetes de passagem
aérea nos trechos Manaus/Salvador/Manaus.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de outubro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral

PORTARIA Nº 083/2017 – PP/DG

MIRLENE RABELO MAGALHÃES, Diretora Geral, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631
de 17 de fevereiro de 2017;

CONSIDERANDO  o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de
julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, ainda, o Processo n.
2017.10000.10718.0.002110;

R E S O L V E

I - DESIGNAR o Vereador DAVID VALENTE REIS, Presidente da
Comissão de Água e Saneamento – COMASA, deste Poder Legislativo,
para visita oficial a Câmara Municipal de Salvador, para tratar de
assuntos ligados ao Saneamento Básico, no período de 17 a 19 de
outubro 2017.

II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente 03 (três) diárias, para o
Vereador acima mencionado.

III – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de outubro de 2017.

MIRLENE RABELO MAGALHÃES
Diretora Geral